Le 1er avril 1647, Jacques de la Ferté, abbé de la Madeleine, I’'un des cent associés de la
Compagnie de la Nouvelle-France, céde a la Compagnie de Jésus, la propriété qu'il possédait au
sud de l'ile de Montréal et qui s’appelait alors “La Prairie-de-la-Madeleine”. En 1800, le dernier
survivant des Jésuites meurt et 'administration de la seigneurie passe au gouvernement cana-
dien. Le comté municipal de Laprairie a été érigé en 1855 a méme la majeure partie de la sei-
gneurie de ce nom et des portions des seigneuries voisines, soit: La Salle, St-Georges et St-
Normand. Comme on peut le constater dans la carte ci-jointe, ses limites n’auraient pu étre plus

torturées.
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LE COMTE DE LAPRAIRIE

La liste qui suit présente dans l'ordre alphabétique les noms
présents et passés des bureaux de poste qui ont vu le jour
dans le comté. Les noms entre parenthéses dans la colonne
de gauche sont les noms qui ont été portés auparavant par les
bureaux concernés. Les colonnes «Ouverture» et «Fermeture»
comprennent aussi les dates des changements de noms. Le
renvoi a la fin de certaines lignes conduit a un nom porté ulté-
rieurement, ce qui, avec les noms entre parenthéses, permet
de suivre un bureau de poste a partir de son ouverture.

NOM

BISAILLON
BROSSARD
(Brosseau)

BROSSEAU
BROSSEAU-STATION
CANDIAC

CAUGHNAWAGA
CITE-DE-JACQUES-
CARTIER

B.A.#20 (Brossard)
COTE-STE-CATHERINE

DE LERY (Lanctét)
DELSON

01-06-1911
02-07-1959

27-05-19852
01-04-1889
21-04-1960

01-04-1853

03-12-1962
25-02-1959
27-08-1962
01-10-1912
28-11-1912

DELSON (Delson-Village) 01-08-1962

DELSON-STATION
(Delson)
DELSON-VILLAGE
LA FCURCHE

LA MENNAIS
LANCTOT

LA PINIERE

LAPRAIRIE
LAPRAIRIE B.A. #1
(Candiac)
LAPRAIRIE B.A. #2
LA TORTUE

LONGUEUIL Succe.
BROUSSARD
LONGUEUIL B.A. #8
(Notre-Dame-du-
Sacré-Coeur)
LONGUEUIL B.A. #22

18

01-12-1929

01-12-1929
01-08-1911
11-04-1950
01-06-1307
21-07-1953

avant 1828
23-01-1967

05-1980
23-01-1967
01-11-1871
10-01-1910
01-03-1974

07-07-1958
01-09-1979

11-05-1964

OUVERTURE FERMETURE

13-12-1924
03-12-1962

02-07-1959
27-05-1952
23-01-1967

a date

23-06-1964
06-06-1960
09-10-1973
04-09-1952
01-12-1929
a date

29-08-1952

01-08-1962
06-05-1814
30-03-73

01-10-1812
11-07-1955

a date
08-05-1978
a date
a date
01-09-1872
01-04-1919
a date

17-04-1969
a date

a date

MOON POCON

0005 v. Cite-de-
Jacques-Cartier
B.A. #20

v. Brossard

15022 v. Laprairie
#1

0184 270776

0005

v. Ville-de-
Ste-Catherine
71204
v. Delson-Station
0267 271187
0266

0267 v. Delson

0063
v. De Léry
12844 v. Montreal-
La-Piniere
0554 272418
15022 277495
15035 277533
v. St-Mathieu-de-
Laprairie

280011

0961

277983

\ MontPbal-Oues
o

NOM

LONGUEUIL B.A. #25
LONGUEUIL B.A. #33

LONGUEUIL B.A. #36
LONGUEUIL B.A. #37

LONGUEUIL B.A. #46
MONTREAL-LA PINIERE
(La Piniere)
MONTREAL-NOTRE-
DAME-DU SACRE-
COEUR
NOTRE-DAME-DU-
SACRE-COEUR

RUISSEAU-DESNOYERS
ST-CONSTANT
ST-ISIDORE-JONCTION
ST-ISIDORE JONCTION
ST-ISIDORE-LAPRAIRIE
ST-JACQUES-
LE-MINEUR

<
>

Loproitie
o

Saint Philippe 28

(¢

SV

«Région de Montréal 06» 1978

OUVERTURE

06-05-1976
28-12-1966
09-02-1971
07-06-1976
04-11-1968
18-01-1971
17-10-1973
03-05-1974
12-07-1955

12-07-1955

22-11-1939

01-10-1909
01-06-1854
16-10-1922
01-07-1885
06-03-1853
06-07-1851

FERMETURE

a date
01-09-1970
10-11-1971
a date
22-01-1969
05-06-1972
a date

a date
?

02-12-1956

12-07-1955

08-12-1913
a date
27-11-1967
01-10-1918
a date
a date

MOON (1) POCON (2)

280348

278394
280356

276960
279935
12844

0961 v. Ville-
Jacques-Cartier #8

0961 v. Montréal-
Notre-Dame-du
Sacré-Soeur

1296
76390
v. St-Isidore-Jonction
1480 275255
1485 275271

274526

(suite a la page 21)



